---
title: Customize Your Data Model
description: نظرة عامة على خيارات تخصيص نموذج البيانات.
---

نموذج بيانات Twenty قابل للتخصيص بالكامل. أنشئ كائنات وحقولًا وعلاقات لتناسب نشاطك التجاري.

## روابط سريعة

| أريد أن...          | دليل                                                                               |
| ------------------- | ---------------------------------------------------------------------------------- |
| إنشاء كائن جديد     | [كيفية إنشاء كائنات مخصصة](/l/ar/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-objects)   |
| إضافة حقول إلى كائن | [كيفية إنشاء حقول مخصصة](/l/ar/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields)      |
| ربط الكائنات معًا   | [كيفية إنشاء حقول العلاقات](/l/ar/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields) |

## معرفة المزيد

* [فهم نموذج بياناتك](/l/ar/user-guide/data-model/overview) — مفاهيم أساسية ونصائح للتخطيط
* [الكائنات](/l/ar/user-guide/data-model/capabilities/objects) — الكائنات القياسية مقابل الكائنات المخصصة
* [الحقول](/l/ar/user-guide/data-model/capabilities/fields) — جميع أنواع الحقول
* [حقول العلاقات](/l/ar/user-guide/data-model/capabilities/relation-fields) — ربط الكائنات
* [الأسئلة الشائعة حول نموذج البيانات](/l/ar/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — أسئلة شائعة
